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ЧОМУ НЕ ЗАВ’ЯЗУЮТЬСЯ КАЧАНИ НА 
КАПУСТІ, ТА ЩО РОБИТИ. КОРИСНІ 
ПОРАДИ ГОРОДНИКАМ

Капуста не дуже простий у вирощуванні овоч. Проблем з нею буває бага-
то: то корінь згниє, то гусениці або слимаки поїдять, то листя пожовтіє. 
Однак і абсолютно здорова розсада може змусити дачника запанікувати. 
Причина — відсутність качанів, інформує Ukr.Media.

стор. 5

У МАКАРОВІ НА КИЇВЩИНІ ВЖЕ МІСЯЦЬ
ПРАЦЮЄ МОБІЛЬНИЙ ШПИТАЛЬ, 
ЯКИЙ ПЕРЕДАЛА ДАНІЯ

У Київській області поблизу Макарівської багатопрофільної лікарні 
інтенсивного лікування місяць тому розгорнули мобільний шпиталь, 
переданий Данським агентством з надзвичайних ситуацій. Його наме-
ти відведені під амбулаторний прийом, рентген, травмпункт, палату 
інтенсивної терапії та навіть операційну. 
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Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович

КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, 
вічна і світла пам’ять Вам! Слава Україні!

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із пер-
ших потерпала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть 
без зброї в руках, протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої 
серця вони навіки залишили Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, 
близьких, друзів, колег по роботі і просто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо 
на сторінках нашого видання. 

                                                                                                                           

                                                                                                                 

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Шановні 
передплатники

та читачі нашого 
видання!

Газета «Макарівські вісті» відновила випуск 
друкованої версії. На жаль, меншим тиражем, 
з меншою кількістю сторінок, у чорно-білому 
форматі. Через відомі всім причини значного 
здорожчання витрат на друк, матеріали та паль-
не. Але, усі ці зміни тимчасові. Війна зруйнувала 
плани, поставила в певні рамки. Але не завжди 
так триватиме!

Ми повідомляли, що за три місяці, коли га-
зета не виходила друком, кожному нашому пе-
редплатнику буде продовжено доставку видан-
ня на цей же період. Але, на жаль, відділення 
Укрпошти не можуть відновити втрачені дані про 
передплатників, які були знищені під час бойо-
вих дій на Київщині. Тому, Гавриш Тетяна Юріїв-
на, менеджер з  продажу сектору з передплати 
та газетного роздрібу Київськаої міської дирекції 
АТ «Укрпошта» запропоновала нашим перед-
платникам звернутись у відділення Укрпошти у 
вашому населеному пінкті, та написати заяву 
про компенсацію за передплачені номери, які 
не вийшли друком через ведення бойових дій на 
території Макарівської громади. Кошти повер-
нуть передплатникам у повному обсязі і за них 
ви зможете продовжити передплатиту нашого 
видання.  Не поділяємо цю думку, адже перерва 
у випуску друкованого видання була не через 
роботу працівників редакції або з вини перед-
платників. Тому, на нашу думку, передплата має 
автоматично продовжитись. Проте, така проце-
дура на даний час є найбільш прийнятною. 

Ми стали отримувати повідомлення, що не 
всі наші передплатники отримують примірники 
газети. Нам важливо, щоби газета потрапляла 
до рук наших читачів вчасно. Тому, якщо Ви пе-
редплатили «Макарівські вісті», але не оримуєте 
її від листоноші або поштою, просимо повідоми-
ти нашу редакцію. 

Сьогодні важливо зберегти для майбутніх 
поколінь, все те, що пережили мешканці Мака-
рівщини під час окупації та бойових дій, показа-
ти, як починаємо відбудовуватись та відроджу-
ватись серед руїн.

Про це обов’язково будемо писати і гово-
рити.

Якщо Ви тримаєте цей номер в руках і вам 
є що розповісти про війну сучасникам та нащад-
кам, пишіть нам на електронну адресу видання:

super.makariv_visti@ukr.net.
Слово і пам’ять – це наша одвічна зброя у 

боротьбі з ворогом!
Редакція газети 

«Макарівські вісті»

В Макарові 
відкрили 

тимчасове 
модульне 
містечко

В Макарові відкрили тимчасове модульне 
містечко для родин, які втратили житло через 
російську агресію. Воно містить 88 кімнат та 
розраховане для тимчасового проживання 352 
людей. 

Проект реалізований за допомогою поль-
ського уряду.

Наразі у містечку проживає вже 64 мешкан-
ці. Але на жаль, мешканці мають обмаль побуто-
вої техніки. на 64 людини немає жодної пральної 
машинки! Лише два маленьких холодильники!!!

Якщо маєте можливість надати у користу-
вання або подарувати техніку, яка навіть була у 
користуванні, не залиште цих людей без уваги. 
Більшість із них зараз самотужки відбудовують 
свої оселі. Їм потрібна наша допомога!!!

Для того, щоб поселитись у модуль-
ному містечку, мешканці Макарівської 
громади можуть звертатись до Мака-
рівської селищної ради за телефонами 
097-881-74-02 або 093-611-09-98.

Російські свята, що
досі відзначають 
в Україні

стор. 4

ШОКУЮЧИЙ КУРС ВАЛЮТ: ЧИ ОЧІКУВАТИ 
ПОСИЛЕННЯ ГРИВНІ?

Поточний курс валют є шокуючим для українців, однак реальним 
для бізнесу, який працює в умовах війни. Що буде далі з гривнею та чи 
виправдані останні рішення Нацбанку – розбирався Центр громадсько-
го моніторингу і контролю.

стор. 3

Як підготуватися 
до хімічної атаки
або аварії

 стор. 4

ВІДБУДОВА МОТИЖИНСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ ТРИВАЄ

Дивлячись на сучасну молодь, яка не тільки шукає, а й сама вже 
створює можливості, Україна ніколи не буде залежною і жодних варі-
антів на жодному з фронтів у ворога НЕМАЄ! Україна вже  перемогла! 

Детальніше в матеріалі

стор. 2
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Російські війська принесли розруху на наші 
Макарівські землі. Постраждали багато осель, 
приміщень інфраструктури Макарівщини. 

Мешканці села Мотижин пережили страшний 
місяць окупації російськими нелюдами, які кату-
вали та вбивали місцевих. На весь світ стала ві-
домою історія знущань та вбивства сім’ї старости 
села Ольги Сухенко, її чоловіка та сина. Жінка 
протягом багатьох років була не тільки вправним 

менеджером громади, а й справжнім патріотом 
своєї маленької батьківщини. З кожним роком 
село розвивалось, Ольга Сухенко повсякчас за-
лучала інвестиції в Мотижин. Як наслідок, у дитя-
чому садку та сільському ліцеї були створені усі 
необхідні умови для комфортного перебування і 
навчання дітей. Під час окупації, родина Сухенків 
активно займалась волонтерством. Церез це орки 
і позбавили їх життя… 

Під час того, як російські війська тікали з Мо-
тижина навесні 2022 року, було дуже пошкоджено 
будівлю ліцею. І хоча село і залишилось без ста-
рости і людини, яка була, без перебільшення, його 
покровителькою, громада організувалась і на чолі 
з молодою директоркою закладу, переселенкою з 
Донеччини Валерією Москаленко, почали відми-
вати згарище у приміщенні ліцею, розбирати зава-
ли і подали заявку до організації «Будуємо Україну 
разом». У цьому їм допомагала колишня учениця 
закладу Олена Богословець. Було написано бага-
то листів до різних благодійних організацій. БУР 
відгукнувся і подав руку допомоги.  Це програма 
БО «Українська освітня платформа», яка створює 
можливості для молоді творити зміни в країні че-
рез волонтерство.

БУР напрацював унікальну модель підси-
лення молоді через волонтерство, неформальну 
освіту, фінансування бізнес та освітніх проектів, 
менторство та формування довіри, які  успішно 
застосували в 87 містах по всій Україні. 

БУР було створено ще у 2014 році, для того, 

аби допомагати громадам ставати сильнішими у 
можливостях відбудувати зруйноване російськи-
ми військами. Історія такої допомоги бере свій 
початок зі сходу України. З початком повномасш-
табного вторгнення БУРівці розпочали масштабну 
діяльність своїх таборів у деокупованих громадах, 
які зазнали значних руйнувань внаслідок військо-
вих дій на їх територіях. 

В Макарові члени табору БУР вже допомогли 
відбудувати другий поверх будівлі ДСНС і відгук-
нулись на прохання Мотижинського ліцею. 

Там працює вже другий заїзд волонтерів, 
які без жодного залучення коштів Мотижинської 
громади, власноруч відбудовують приміщення 
навчального закладу. 26 волонтерів, люди різних 
професій та поглядів щодня працюють у групах 

із професійними будівельниками, яких об’єднала 
одна мета – відбудувати Україну і допомогти ма-
леньким громадам відчути підтримку інших, зовсім 
не знайомих людей. Ці герої нашого часу живуть 
у приміщенні місцевого дитячого садочку, самі 
ведуть свій побут, організовують дозвілля, сплять 
просто на підлозі на матрацах та викликають не-
ймовірне захоплення у місцевих! Своєю діяльніс-
тю вони показують не тільки в селі, у всій державі, 
але й у світі, якою може бути сучасна нова Україна 
і які неймовірні її люди! 

Адміністраторка БУР табору в Мотижині Тетя-
на Синкевич розповіла, що БУР табір, то не зовсім 
про будівництво. Це своєрідна філософія та стиль 
життя, яку свідомо обирає сучасна молодь. Щоби 

стати членом БУР потрібно заповнити анкету, про-
йти відбір по співбесіді і головне – розуміти, для 
чого це потрібно тобі, а вже потім – чим ти можеш 
бути корисним для інших. 

 «Ми хочемо жити в країні відповідальних гро-
мадян!

Команда БУР робить цю мрію ближчою. Адже, 
дивлячись на нашу роботу, місцеві мешканці та-
кож долучаються до неї і у нас виходить заряд-
жати енергією на дії та позитивні зрушення, там, 
де ми працюємо і живемо. Маємо багато таборів 
у різних куточках України. На жаль, не можемо 
братись за масштабні проекти, але локальними 
маленьким кроками, робимо свій вклад у відбудо-
ву України. І це прекрасно. Навіть якщо місцеві не 
мають можливості долучитись фізично до відбу-
дови закладу, багато з них також роблять значний 
свій вклад у нашу спільну перемогу. Нещодавно 
бабусі принесли нам домашні овочі та фрукти. А 
це означає, що кошти, які організація виділяє нам 
на харчування, ми можемо заощадити і акумулю-
вати їх на закупівлю будівельних матеріалів і зро-
бити ще більше користі для громади», - розповідає 
Тетяна. 

В рамках адресної доставки гуманітарної до-
помоги для мешканців Макарівської громади від 
благодійних фондів «Віктора Лещинського» та 
«Мальви України», депутат Макарівської селищ-
ної ради Олександр Гулак відвідав табір БУР та 
передав продукти харчування і засоби гігієни для 
його учасників. 

«Це велика допомога нашій усій громаді, не 
тільки фізичною працею та фінансовою підтрим-
кою на закупівлю будівельних матеріалів, а й ко-
лосальна моральна підтримка, приклад рухатись 
далі і допомагати один одному. Випробовування, 
які випали на нашу долю, дійсно зробили нас 
сильнішими. І маю надію, ми і надалі будемо шука-

ти усі можливості, щоби відбудуватись і фізично, і 
морально!», - зазначив Олександр Гулак. 

Також до відбудови Мотижинського ліцею 
БУР залучив міжнародну німецьку організацію 
«Cadus».

 CADUS – це некомерційна незалежна органі-
зація з надання допомоги, яка ініціює інноваційні 
та стійкі проекти з акцентом на медичне обслуго-
вування. Основна увага зосереджена на допомозі 
на основі потреб для самодопомоги. Розробка 
проектів базується на різноманітному професій-
ному досвіді та компетенціях команди. Міждисци-
плінарна співпраця з численними партнерами так 
само природна для, як і врахування соціальних та 
екологічних аспектів.

Ефективна співпраця, міждисциплінарність і 
критичне відображення поточної практики НУО, а 
також раннє залучення місцевих громад є одними 
з основних цінностей CADUS.

Їх робота базується на великій мережі актив-
них прихильників і донорів з числа громадянського 
суспільства. Тому, члени цієї організації, залуча-
ючи кошти донорів, власні професійні сили, буді-
вельні матеріали та інструменти також попрацю-
вали над відновленням закладу у Мотижині. 

Директор ліцею Валерія Москаленко розпові-
ла, що дві команди працювали паралельно і на-

стільки злагоджено, що усі місцеві захоплювались 
їх роботою. Вони зробили значний внесок не тіль-
ки у відбудову зруйнованого, а й показали нам, що 
згуртувавшись, можна і професійних людей знай-
ти, і кошти і головне досягти результатів і повірити 
у реалізацію своїх можливостей, мрій та планів. 
Це надзвичайно потужно! 

«Ми стояли у знищених від вогню класах, 
відверто скажу, опускались руки… А коли поба-
чили цю підтримку і допомогу, побачили ці зміни, 
як можна швидко все відновити, почали звідкись 
з’являтись і сили, і абсолютна віра на шляху до 
нашої мрії. А вона у нас в ліцеї одна – щоби діти 
навчались у класах!!!», - розповідає Валерія.

Від автора 
Мої емоції після спілкування з цими 

людьми не можливо було стримати… 
Декілька років тому я була присутня 
на відкритті додаткової групи садоч-
ку, де зараз мешкають БУРівці… Тут 
було стільки дітей, заклад сповнений 
дитячим сміхом і захоплення дорослих, 
між них Мотижинський сільський голова 
Ольга Сухенко, яка так пишалась, що 
село розвивається, дітей з кожним ро-
ком приходить і до школи, і до садочку 
все більше… Це було майбутнє України, 
світле і без війни…Як усе змінилось… 
враз майбутнє переросло в минуле…

Зараз на підлозі у дитячих групах 
розстелені матраци, де живуть зовсім 
не знайомі, але вже такі рідні Мотижину 

люди. Вони крок за кроком відбудовують 
зруйноване війною приміщення ліцею… 
І це є наше майбутнє… ми не знаємо, 
яким воно буде. Але те, що у нас є саме 

Сьогодні, маємо відповідальність збе-
регти його до Завтра. Відповідальність 
перед тими, хто не зупинявся свого 
часу, шукав можливості і знаходив їх. За 
кордоном дивуються силі українців, ча-
сто задаючи запитання: «У чому ж ваша 
сила?». На це у нас безліч відповідей, але 
одна мета – бо ми, то і є вільна Україна! 
І вона завжди буде! Адже, дивлячись на 
цю сучасну молодь, яка не тільки шукає, 
а й сама вже створює можливості, Укра-
їна ніколи не буде залежною і жодних ва-
ріантів на жодному з фронтів у ворога 
НЕМАЄ! Україна вже  перемогла! 

Марина ТОКАР
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У Київській області поблизу Мака-
рівської багатопрофільної лікарні ін-
тенсивного лікування місяць тому роз-
горнули мобільний шпиталь, переданий 
Данським агентством з надзвичайних 
ситуацій. Його намети відведені під 
амбулаторний прийом, рентген, травм-
пункт, палату інтенсивної терапії та на-
віть операційну. 

Про це, як передає KВ, йдеться в повідомлен-
ні посольства Королівства Данії в Україні та репорта-
жі видання “Вечірній Київ”.

 “На території майже зруйнованої російськими 
військами лікарні в Макарові розгорнули мобільний 
госпіталь, переданий Данським агентством з над-
звичайних ситуацій…Лікарня має власну кисневу 
станцію та достатньо приліжкових кисневих концен-
траторів. Інтенсивне спостереження та лікування 
тяжкохворих здійснюється за допомогою найсучасні-
ших систем моніторингу”, – йдеться в повідомленні 
посольства.

У виданні “Вечірній Київ” нагадали, що у період 
рашистської окупації корпус Макарівського бага-
топрофільного медичного закладу інтенсивного ліку-
вання був майже зруйнований. З п’яти поверхів вцілів 
лише перший. Такий необхідний у селищі мобільний 
шпиталь данці передали “Першому добровольчому 
мобільному шпиталю імені Миколи Пирогова”. І вже 
1 липня цього року лікарі почали приймати пацієнтів 
з будь-якими симптомами.

Білі намети шпиталю другого рівня невідклад-
ної медичної допомоги для цивільного населення 
розгорнули поблизу центрального входу до Мака-
рівської лікарні. До Макарова намети знаходились в 
Афганістані.

У виданні зауважили, що госпіталь складається 
зі стаціонарної та амбулаторної частини. Намети 
виділені під амбулаторний прийом, рентген-служ-
бу, травмпункт, палату інтенсивної терапії та навіть 
операційну. Все під’єднано до мережі системи елек-
тро- та водопостачання, водоочищення, каналізації, 
вентиляції та кондиціонування повітря, на зиму під-

готовлені обігрівачі. А система очищення настільки 
потужна, що може профільтрувати питну воду з 
болота.

В автоматизованій експрес-лабораторії лікарі 
можуть самі виконувати понад 60 видів аналізів кро-
ві та сечі.

Одночасно на стаціонарному лікуванні в шпи-
талі можуть перебувати до 30 пацієнтів в трьох па-
латах та 4-6 в палаті інтенсивної терапії. Також для 
персоналу та пацієнтів, які у шпиталі перебувають на 
відновленні, є санвузол та душова з гарячою водою.

Є на території навіть укриття. Воно знаходиться 
у старій будівлі, яке у мирні часи керівництво мака-
рівської лікарні хотіло привести до ладу. До укриття 
вже занесли шість ліжок для тяжкохворих пацієнтів, 
питну воду та речі першої потреби.

Команда лікарів Першого добровольчого мо-
більного шпиталю ім. Миколи Пирогова працює на 
добровільній основі. Також у шпиталі проходять 
практику студенти макарівського медичного коледжу 
та Національного медуніверситету імені О.О.Бого-
мольця. Приймають пацієнтів і медики макарівської 

лікарні. Кілька разів на тиждень спеціалісти вузьких 
напрямків, такі як дерматологи, гінекологи тощо, 
приїжджають консультувати пацієнтів. Про їх приїзд 
повідомляють сільські ради на своїх сторінках у со-
цмережах. 

Попри те, що мобільний шпиталь біля Макарів-
ської лікарні працює вже місяць, роботи по облаш-
туванню все ще ведуться, значну допомогу в цьому 
надають волонтери.

Як інформувала КВ, на початку липня 2022 

року поблизу лікувального корпусу Макарівської 
багатопрофільної лікарні інтенсивного лікування 
розпочав свою роботу мобільний шпиталь. У Мака-
рівській селищній раді зазначили, що  подібне засто-
сування апаратно-майнового комплексу мобільного 
шпиталю задля збереження кадрового потенціалу 
лікувального закладу, що зазнав пошкодження, в 
Україні здійснюється вперше.

Фото: “Вечірній Київ”
КиївВлада

Олександр Попов

                                                                                                                           

                                                                                                                 

У Макарові на Київщині вже місяць працює 
мобільний шпиталь, який передала Данія

У Київській області зареєстровано 191 906 
суб’єктів малого та середнього бізнесу. Це на 3,5% 
більше в порівнянні з аналогічним періодом 2021 
року. Про це повідомив на своєму телеграм-кана-
лі голова Київської ОВА Олексій Кулеба.

Попри повномасштабну війну, що ускладнює підприємницьку 
діяльність, на Київщині кількість юридичних осіб збільшилася на 
1 856, фізичних оcіб-підприємців – на 4 898.

Олексій Кулеба зазначив, що економіка в Україні та на Київ-
щині поступово оживає – з’являються нові підприємства, ФОПи, 
бізнес відновлює роботу на тих територіях, де це можливо.

«Для регіону важливо, аби підприємці поверталися до актив-
ного життя. Закликаємо до предметного діалогу представників 
малого, середнього та великого бізнесів Київщини. Ми, зі свого 
боку, готові допомагати всім, хто відновлює свою діяльність у 
пристоличному регіоні», – підсумував Олексій Кулеба.

Нагадуємо, для налагодження ефективної взаємодії між вла-
дою та підприємцями на базі Київської ОВА були запроваджені 

регулярні зустрічі із представниками бізнесу. Долучитись до них 
можуть всі бажаючі.

Пропозиції та зауваження можна надсилати на e-mail Депар-
таменту економіки та цифровізації: biz@econkoda.gov.ua

                                                                                                                           

                                                                                                                 ОЛЕКСІЙ КУЛЕБА: ПОПРИ ВІЙНУ, 
КІЛЬКІСТЬ ПІДПРИЄМЦІВ НА КИЇВЩИНІ 

ПОСТІЙНО ЗРОСТАЄ

Аби підсилити процес відновлення Київщини, 
внесено зміни до бюджету Київської області на 
2022 рік. Таким чином, на місця будуть передані 
понад 87 мільйонів гривень, що витратять на бу-
дівельні матеріали та ремонтні роботи. Про це у 
своєму телеграм-каналі повідомив голова Київ-
ської ОВА Олексій Кулеба.

«Попри повномасштабну війну ми продовжуємо відбудо-
ву постраждалих від окупації районів області. Наше ключове 
завдання – оперативно та якісно відновити житловий фонд, тран-
спортну та соціальну інфраструктури. Ця робота потребує додат-
кових коштів», – зазначив Олексій Кулеба.

Голова Київської ОВА наголосив, що Броварський район от-
римає 1 млн гривень, Бучанський та Вишгородський – по 1 млн 
850 тисяч гривень кожен. Ці кошти будуть спрямовані на закупів-
лю будівельних матеріалів.

Громади, що найбільше постраждали через бойові дії, та-
кож отримають додаткове фінансування. В Ірпінську громаду 
буде спрямовано 25 млн гривень, Бучанську – 15 млн гривень, 
Бородянську – 10 млн гривень, по 10 млн грн отримають Госто-
мельська, Дмитрівська та Макарівська громади. Для Димерської 
громади виділили 2 млн 400 тисяч гривень, зокрема на фінансову 

допомогу людям, які постраждали від підтоплення.
Олексій Кулеба також зазначив, що наразі в регіоні віднов-

лено проїзд усіма мостами, пошкодженими внаслідок бойових 
дій. Також розчищено дороги та проведено ямковий ремонт у всіх 
деокупованих громадах.

Крім того, відновлювальні роботи вже завершено на 200 
об’єктах інфраструктури – це лікарні, школи, садки, житлові бу-
динки. На 300 об’єктах ремонти тривають.

Нагадаємо, в області триває облаштування тимчасового 
житла для мешканців, які втратили свої оселі.

                                                                                                                           

                                                                                                                 ОЛЕКСІЙ КУЛЕБА: НА РЕМОНТНІ РОБОТИ 
ТА ЗАКУПІВЛЮ БУДІВЕЛЬНИХ МАТЕРІАЛІВ 

ДО МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ КИЇВЩИНИ 
ПЕРЕДАДУТЬ ПОНАД 87 МЛН ГРИВЕНЬ

Шокуючий курс валют: 
чи очікувати 

посилення гривні?
Поточний курс валют є шокуючим для українців, однак ре-

альним для бізнесу, який працює в умовах війни. Що буде далі 
з гривнею та чи виправдані останні рішення Нацбанку – розби-
рався Центр громадського моніторингу і контролю.

Чому виріс курс
Нова хвиля росту курсу долара на готівковому ринку почалася після того, як 

21 липня Національний банк вирішив вперше з 24 лютого підвищити офіційний 
курс валют – до 36,57 грн за долар. Своє рішення в Нацбанку пояснили тим, що в 
українській та світовій економіці відбулися суттєві зміни, через що подальша фік-
сація курсу на рівні 29,25 грн за долар шкодила національним товаровиробникам. 
Крім цього, у НБУ зрозуміли, що курс 29,25 грн за долар вже не відповідає очікуван-
ням ринку: як населення, так і експортери та імпортери вже давно орієнтувалися на 
курс, що сформувався на готівковому ринку.

Щоправда, таке рішення Нацбанку спричинило спекуляції на ринку. Курс в об-
мінниках стрімко почав зростати. Трохи вгамувати спекулятивні настрої вдалося 
завдяки тому, що НБУ дозволив банкам збільшити пропозицію валюти на готівко-
вому ринку, а також продавати безготівкову валюту.

Проте всі ці заходи не досягли бажаного ефекту, адже обмінники намагалися 
заробити гроші на панічних настроях населення та спекулятивному завищенні кур-
сів валют. Тому Нацбанк вдався до нових заходів – заборонив обмінникам показу-
вати курс валют на табло. А ще - зобов’язав небанківські обмінники мати системи 
відеонагляду, посилив вимоги до приміщень, у яких здійснюється купівля-продаж 
валюти, технічні вимоги до кас, а також посилив контроль за тим, як небанківські 
обмінники платять податки. Як результат – зниження курсу, а разом із цим і паніч-
них настроїв.

Що буде з гривнею далі
Голова Ради Нацбанку України Богдан Данилишин, коментуючи ситуацію на 

валютному ринку, заявив, що певна дестабілізація на ринку готівкової валюти в 
Україні має тимчасовий характер. Він упевнений: курс нестабільний через пробле-
ми з підвезенням готівкової валюти в регіони.

Готівковий курс долара найближчим часом має відкотитись до позначки, 
близької до зафіксованого Нацбанком курсу на безготівковому ринку. Про це під 
час брифінгу у Медіацентрі Україна заявив Василь Фурман, заступник голови Ради 
Національного Банку України. 

«Якихось макроекономічних підстав, щоб готівкова гривня, як ми бачили на ми-
нулому тижні, послабилась, не було. Це було більше психологічний фактор з боку 
покупців, який розігнаний спекулятивно продавцями небанківських фінансових 
установ. Я переконаний в тому, що гривня посилиться. Сьогоднішній безготівковий  
курс, який зафіксований 36,6 (грн за дол. США - ред.), він є максимально набли-
жений до ринкового. І готівкова гривня має плюс-мінус коливатись в цих межах», 
— пояснив Фурман. 

Однак, до кінця року, на думку заступника голови ради НБУ, курс валют в Укра-
їні продовжить зростати.   

«За 5 місяців війни ми надрукувати більше 25 млрд грн для фінансування дер-
жавних видатків. Мінфіну треба шукати інші джерела фінансування. Тому що будь 
який друк гривні негативно впливає на інфляцію, на девальваційні очікування», — 
розповів Василь Фурман.
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                                                                                                                 Російські свята, що досі відзначають в Україні

Останні події показують: краще 
бути готовими до всього, аніж потім 
у відповідальну мить виявитися 
беззахисним. Тому ми продовжує-
мо серію порад про те, як поводи-
тися в екстремальних ситуаціях.

На черзі — матеріал про захист 
від хімічних речовин, підготовле-
ний нашою експерткою Мариною 
Ратушною на основі рекомендацій 
ДСНС. Щоб мінімізувати вплив хі-
мічних речовин на здоров’я, по-
трібно підготуватися і розуміти, як 
діяти за найгіршої ситуації.

Відзначається, що хімічні атаки призво-
дять до ураження навколишнього середовища 
і можуть призвести до загибелі всього живого.

У разі хімічної атаки необхідно:
• щільно закрити вікна і двері, вентиляцій-

ні отвори, димарі;
• заклеїти щілини у вікнах папером або 

скотчем;
• ввімкнути телевізор або радіо для отри-

мання подальших вказівок;
• попередити близьких про небезпеку і 

можливу евакуацію;
• вимкнути побутові прилади і газ.
• у разі евакуації візьміть з собою аптечку. 

Одягніться так, щоб залишилося якомога мен-
ше відкритої шкіри. Використовуйте протигази 
або ватно-марлеві пов’язки, змочені водою 
або краще 2-5% розчином питної соди (при 
ураженні хлором), оцтової або лимонної кис-
лоти (при ураженні аміаком).

• обережно і без паніки вийдіть з при-
міщення, використовуючи сходи. На вулиці 
не біжіть, не торкайтеся ніяких предметів, 
не наступайте в калюжі. Нічого не їжте і не 
пийте.

• у разі аварій з викидом хлору, намагай-
теся пересуватися по височинах, в разі викиду 
аміаку – низинами.

І найперше, про що варто подба-
ти — це сховище, герметизація при-
міщення та одяг.

Сховище
Заздалегідь подумайте про своє сховище 

та виберіть приміщення з невеликою кількістю 
вікон. Підготуйте там запаси води, ліків, їжі та 
засобів гігієни з розрахунком на дві доби.

Як варіант, обрати кімнату з мінімальною 

кількістю вікон у вашій квартирі чи будинку і 
облаштувати її.

Герметизація
Щоб мінімізувати протяги подумайте, як 

ви будете герметизувати двері, вікна, венти-
ляційні отвори тощо і підготуйте все необхідні 
матеріали.

Для цього вам може знадобитися плівка, 
яку зазвичай використовують для теплиць, 
скотч, ножиці, шуруповерт, шурупи або моло-
ток, цвяхи.

Одяг
За можливості подбайте про одяг зро-

блений із плівки — наприклад дощовики, пер-
чатки, шапки – та протигаз*, який захищає від 
бойових отруйних речовин або хлору, аміаку.

*Якщо такої можливості немає, то підго-
туйте марлеву пов’язку, соду, оцтову або ли-
монну кислоту.

Що робити при хімічній атаці, 
якщо ви перебуваєте у приміщенні

• Якщо у вас є протигаз, то перш ніж допо-
магати іншим, надягніть власну маску.

• Якщо засобів індивідуального захисту 
немає, то за допомогою заздалегідь підготов-

лених матеріалів негайно займіться гермети-
зацією вікон, дверей, вентиляційних отворів 
тощо.

• За можливості завісьте вікна простирад-
лами чи ковдрами, змоченими водою.

• Для подальших дій чекайте на повідом-
лення місцевої влади.

Що робити при хімічній атаці, 
якщо ви перебуваєте на вулиці

• За можливості негайно вдягнять проти-
газ і прямуйте до безпечного місця. Рухайтеся 
в напрямку проти вітру.

• Не принюхуйтеся та не аналізуйте запах, 
не біжіть, щоб дихання не прискорювалося.

• Не торкайтеся будь-яких предметів та не 
ступайте в калюжі.

• Як тільки покинули зону зараження, пе-
реодягніться, бо одяг продовжує становити 
небезпеку. Краще не знімати одяг через голо-
ву, а розрізати ножицями. Забруднений одяг 
складіть у пакет, бажано герметичний.

• Усі ділянки шкіри, які мали контакт із хі-
мічною речовиною, промийте великою кількістю 
води з милом або за можливості прийміть душ.

Сподіваємося, що ці поради вам не знадо-
бляться. Але краще все ж бути готовим. 

ecoaction.org.ua

                                                                                                                           

                                                                                                                 Як підготуватися до хімічної атаки або аварії

Україна з початку повномасштабного вторгнен-
ня рф досить активно розпочала процес дерусифі-
кації, позбавляючись від окупаційних маркерів, які 
переповнюють наші міста і села. Також колосальна 
робота проводиться тисячами небайдужих українців 
щодо протидії російській дезінформації та пропа-
ганді. Адже ворог атакує нас не лише на фронті, а 
й з екранів телебачення, в інтернеті, соцмережах і 
месенджерах.

Є один, майже непомітний напрямок, через 
який поширюються російські наративи й пропаган-
да. Мова про вітання з різноманітними офіційними 
та неофіційними святами, які розповсюджуються 
вірусними листівками та сумнівними сайтами. Їхнім 
джерелом є ворожі ботоферми, які після заборони в 
Україні російських соцмереж, активізувалися в фей-
сбуці, вайбері та інших популярних месенджерах. 
Подекуди журналісти, які не встигають перевірити 
інформацію, радо підхоплюють черговий «святко-
вий» інформпривід та підкидають дров ворожій про-
паганді.

Мабуть, єдине свято, від якого українці вже 
мають стійкий імунітет – це 23 лютого, день радян-
ської армії і військово-морського флоту, яке Україна 
святкувала разом з росією і білоруссю, як «день за-
хисника вітчизни», до 2014 року включно. Але існує 
ще низка «свят», що були вигадані в росії й досі, на 
жаль, не ігноруються українцями.

Спільні свята
Окрім 1 і 7 січня, 8 березня, 1 і 9 травня, які є 

святковими в Україні та росії та 26 квітня і 22 червня, 
які є пам’ятними днями, існує ще низка «спільних» 
для двох країн дат.

Найвідомішим є «день слов’янської писемності 
і культури» 24 травня, встановлений синодом рпц у 
1863 році і відроджений у 1985 році в срср. Зараз у 
росії є вихідним днем. На жаль, незадовго до почат-
ку Помаранчевої революції Президент України Лео-
нід Кучма Указом № 1096/2004 від 17 вересня 2004 
р. встановив відзначати цей день і в Україні.

8 липня 2008 року в рф запровадили свято - 
«день сім’ї, любові і вірності», яке приурочили до 
православного дня пам’яті святих князя Петра і його 
дружини Февронії. В Україні він відзначається з 2012 

року як «день родини», згідно з Указом Віктора Яну-
ковича № 1209/2011 від 30 грудня 2011 року.

Несподівано, але досі ще від радянських часів 
Україна, росія і білорусь спільно відзначають у другу 
неділю вересня день танкістів.

Також спільним радянським спадком є день гео-
лога (перша неділя квітня), день космонавтики (день 
першого польоту людини в космос; 12 квітня), день 
хіміка (остання неділя травня), день медичного пра-
цівника (третя неділя червня), день рибалки (друга 
неділя липня), день металурга (третя неділя липня), 
день будівельника (друга неділя серпня), день шах-
таря (остання неділя серпня), день знань (1 верес-
ня), день працівників нафтової та газової промисло-
вості (друга неділя вересня), день машинобудівника 
(остання неділя вересня), день автомобіліста (ос-
тання неділя жовтня), день енергетика (22 грудня) та 
ін. Донедавна такими були ще й день молоді, день 
прикордонника та день високомобільних десантних 
військ. Але зараз для цих свят цілком слушно визна-
чили нові дати.

Цікаво, що День Української Державності – 28 
липня, встановлений Президентом України минуло-

го року, відзначається в День Хрещення Руси-Украї-
ни, який був пам’ятною датою в Україні з 2008 року, а 
в росії відзначається на державному рівні з 2010-го.

«Найпопулярніші» 
в Україні російські свята

В Україні досі є популярними низка російських 
офіційних і неофіційних свят. Наведемо їх у хроно-
логічному порядку.

25 січня – Тетянин день, день російського сту-
дентства. Цього дня в 1755 році імператриця Єлиза-
вета Петрівна заснувала Московський університет. 
Згідно з указом путіна від 2005 року святкується 
офіційно. Цього дня православна церква згадує ран-
ньохристиянську мученицю Тетяну Римську, яку рпц 
«призначила» покровителькою студентів. В Украї-
ні відзначаємо день студента 17 листо-
пада.

7 травня – професійне свято працівників галу-
зей зв’язку, радіотехніки і радіожурналістики в срср і 
росії. Цього дня 1895 року Олександр Попов проде-
монстрував радіодетектор блискавки. Всесвітній 
день радіо святкуємо 13 лютого, а День 

працівників радіо, телебачення та зв’яз-
ку України – 16 листопада.

25 травня – день філолога — професійне свя-
то філологів у Росії. Святкується на наступний день 
після Дня cлов’янської писемності та культури. Між-
народний день філолога – 29 березня.

12 липня – день фотографа – в 2009 році 
було проведено захід «Перший російський фести-
валь-свято день фотографа». Організатори оголоси-
ли, що вибрали цей день на честь дня святої Вероні-
ки, яка за легендою супроводжувала Христа на його 
шляху на Голгофу і дала йому лляну хустку, щоб він 
міг витерти з обличчя кров і піт, на якій закарбувався 
Лик Ісуса. Міжнародний день фотографа 
відзначається 19 серпня.

17 липня – день етнографа – введений у росії 
на честь дня народження етнографа та мандрівни-
ка Миколи Миколайовича Миклухо-Маклая. Украї-
на натомість відзначає Всеукраїнський 
день краєзнавства 28 травня.

27 серпня – день російського кіно – професійне 
свято кінематографістів та любителів кінематографу 
в рф. Міжнародний день кіно святкують 
28 грудня.

Звісно, цей перелік не вичерпний. Час від часу 
в календарі можуть виринати російські день матері 
й батька та інші свята, що відрізняються від україн-
ських чи всесвітніх. Тому, щоб не виставити себе на 
посміховисько, перш ніж вітати когось з яким-небуть 
днем – слід визначити його походження.

Як легко розпізнати 
«російське» свято?

Зазвичай вигадані в росії «свята», що просува-
ються в Україні, поділяються на два типи:

1. Мають якого-небудь святого-покровителя.
2. Звеличують єдність «слов’ян» чи «дружбу» 

будь-яких інших народів.
Також вони відсутні в переліку свят і пам’ятних 

днів в Україні та офіційних міжнародних свят ООН, 
але присутні в списку свят росії. З усіма цими пере-
ліками можна ознайомитися в українській Вікіпедії.

Євген БУКЕТ

Кажуть, що речі, пошиті з позитивними емоціями, 
будуть енергетично обігрівати людину, захищати її від 
усього злого. Команда майстринь з «золотими ручками» 
готова не тільки одягати наших воїнів, а й забезпечити їх 
необхідними та зручними речами - підсумками, розгрузка-
ми та аптечками. Та для цього потрібна спеціальна тка-
нина.

В наших силах допомогти її придбати. 
Не залишайтеся байдужими! Кожна гривня  допоможе  

зробити зручнішими суворі будні наших бійців та врятува-
ти життя.

Реквізити для допомоги: 
5168 7574 0542 0474 Приват банк. 

Кириленко Антоніна Юріївна
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Розповідаємо, що треба освятити 

в церкві на Маковій та що категорич-
но заборонено робити цього дня

Влітку православні віруни відзначають важ-
ливі церковні свята, присвячені Христу Спасите-
лю, дарам природи, збиранню врожаю, запасам 
на зиму – Спаси. І відкриває їх найсолодший – 
Медовий Спас чи свято Маковія. Розповідаємо 
традиції та народні прикмети цього дня.

Свято Маковія щорічно відзначається 14 
серпня. Це неминуча дата і 2022 року випадає 
на неділю. Цього дня можна згадати народні 
традиції та добре провести час у родинному 
колі.

ТРАДИЦІЇ
Віряни вважають свято Маковія одним із 

найшанованіших. Здавна на свято Спаса люди 
вшановували Богів Спасів і дотримувалися 
стародавніх традицій: освячували в церкві різні 
продукти, їли мед, чистили та упорядковували 
колодязь та криниці.

Цього дня розпочинається Успенський піст. 
Це передбачає відмову від їжі тваринного похо-
дження. Раніше на стіл подавали частування 
з медом та маком. Трапезу починали з першої 
ложки меду. Вважалося, що якщо загадати ба-
жання і з’їсти мед, воно неодмінно здійсниться.

На Маковія господині здавна збирали мак, 
освячували його в церкві та готували з нього бу-

лочки чи пироги. У сучасному світі ця традиція 
також дотримується, але мак можна купити в 
магазині – від цього суть обряду не зміниться.

ЩО НЕ МОЖНА РОБИТИ
Наші пращури цього дня дотримувалися 

певних заборон, щоб не накликати на себе біди 
та нещастя. На Маковія не можна: займатися 
важкою фізичною та домашньою роботою; го-
лосно говорити та галасливо святкувати; лаяти-
ся і сваритися; їсти неосвячений мед; вживати 
алкоголь.

Найкраще, що ви можете зробити цього 
дня — це сходити до храму. На Маковія у церкві 
святять мед, випічку з маком та букети з трав, 
які називаються «Маковійчики». Аконіт, чебрець, 
чорнобривці та мак – обов’язкові рослини для 
такого букета, додатково можна додати лікар-
ські трави.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Маковій 2022 ДОМАШНЄ ПЕЧИВО 

ВІВСЯНЕ 
Інгредієнти: яйце - 1 шт; 0,5 склянки вівсяних 

пластівців; 0,5 склянки вівсяного борошна (можна пере-
молоти вівсянку в кавомолці); 0,5 ч. л соди; 1 ч. л. цукру, 
родзинки за смаком. 

Приготування: Для початку збийте із цукром 
яйця до однорідної консистенції, без крупинок. Додайте 
в масу пластівці, перемішайте і залиште на 10 хвилин, 
щоб вони вбрали в себе вологу. Додайте в суміш вівся-
не борошно, гашену лимонним соком соду та родзинки. 
Дайте тісту настоятися і загуснути протягом 15 хвилин. 
Застеліть лист пергаментом, викладайте ложкою тісто 
гірками, формуючи печиво і випікайте при температурі 
180 ° C близько 20 хвилин.

ДИТЯЧЕ БІСКВІТНЕ 
Інгредієнти: яйце - 3 шт .; цукор - 1/2 скл.; бо-

рошно - 1/2 скл.; розпушувач - 1/2 ч. л.; сіль - щіпка. 
Приготування: відокремте білки від жовтків, а 

потім збийте білки до стійкої піни. 2 жовтки перетріть 
разом із цукром. Постійно помішуючи, додайте в жовт-
ки з цукром борошно, розпушувач і сіль. До отриманого 
тіста поступово додавайте збиті білки, акуратно пере-
мішуючи лопаткою. Ложкою або кондитерським мішком 
відсадіть печиво на деко. Випікайте в розігрітій до 150 
градусів духовці протягом 15-20 хвилин.

ГАЛЕТНЕ 
Інгредієнти: молоко або сироватка – 100 мл.; 

рослинна олія - 2 ст. л.; цукор - 3 ст. л.; борошно - 2,5 
склянки (по 200 г); ванілін за бажанням.

Приготування: у великій мисці змішайте спо-
чатку молоко і рослинну олію, додайте борошно, вані-
лін, цукор і починайте замішувати тісто. Розкотіть тісто 
в пласт завтовшки 2,5 см і за допомогою форм виріжте 
печиво. Випікайте смаколики в духовці на пергаментно-
му папері при температурі 200 ° C протягом 7-10 хви-
лин. Будьте обережні, щоб не дуже зарум’янити печиво, 
тому що воно випікається дуже швидко!

НА КЕФІРІ 
Інгредієнти: борошно - 1,5 склянки; кефір - 1 

склянка; вершкове масло - 70 г; цукор - 1 ст. л.; розпу-
шувач - 1 ст. л.; сіль - щіпка. 

Приготування: Змішайте борошно, розпушу-
вач, цукор та сіль. До сухої суміші додайте охолоджене 
вершкове масло і перемніть руками, щоб вийшла крих-
та. У тісто влийте тонким струмком кефір і перемішайте 
до однорідності. Поставте тісто в холодильник на 30 
хвилин. Розкотіть тісто в товстий пласт, завтовшки 2 
см., сформуйте печиво. Випікайте в розігрітій до 170 
градусів духовці 15 хвилин.

ПІСОЧНЕ ПЕЧИВО 
Інгредієнти: яйце - 1 шт; вершкове масло - 100 

г; борошно - 1,5 склянки; 0,5 ч. л. гашеної соди; цукор - 
100 г; ванілін за бажанням. 

Приготування: Яйця збийте з цукром, потім 
додайте розм’якшене вершкове масло, гашену соду ли-
монним соком, перемішайте. Всипте борошно і замісіть 
тісто. Загорніть його в харчову плівку і покладіть у хо-
лодильник на півгодини. Розкотіть тісто завтовшки 1-2 
см, за допомогою форм виріжте печиво. Випікайте в ду-
ховці на листі, застеленому пергаментом, до рум’яного 
кольору при температурі 180 ° C протягом 7-10 хвилин. 
Зверху печиво можна прикрасити топленим шоколадом.

З НАСІННЯМ 
Інгредієнти: цукор - 100 г; масло вершкове - 200 

г; борошно - 300 г; сіль - щіпка; насіння соняшника - 100 
г; ванілін - щіпка. 

Приготування: масло кімнатної температури 
розітріть з ваніліном і цукром, а потім додайте до масла 
половину борошна і перемішайте. Додайте до тіста все 
борошно, що залишилося, сіль і ретельно вимішайте 
еластичне тісто. Сформуйте з тіста кулю та відправте 
її в холодильник на 1 годину. Розкотіть тісто в пласт і 
сформуйте печиво, а потім присипте печиво насінням 
соняшника. Випікайте печиво у розігрітому до 180 гра-
дусів духовці 20 хвилин.

БАНАНОВЕ 
Інгредієнти: перезрілий банан - 1 шт, вівсяні 

пластівці - 200 г, вівсяне борошно (або пшеничне) - 125 
г, рослинна олія - 2 ст. л., вода - 2 ст. л. води.

Приготування: Банан розімніть виделкою в 
пюре, додайте в цю кашку олію, пластівці та борошно, 
замісіть тісто. Коли воно перестане липнути в руках, 
значить добре вимішано. Розкотіть тісто в тонкий пласт 
і виріжте печиво. Застеліть лист пергаментом і випікай-
те печиво при температурі 200 °C протягом 15 хвилин.

ПОВІТРЯНЕ МЕДОВЕ 
Інгредієнти: холодне вершкове масло - 100 г; 

борошно - 300 грам; розпушувач - 20 г; цукор – 30 г; 
молоко - 160 мл; сіль - дрібка; мед рідкий - за смаком. 

Приготування: борошно, сіль, цукор, розпу-
шувач та вершкове масло змішайте і перетріть тісто в 
крихту. Додайте молоко і замісіть еластичне тісто. Роз-
котіть тісто в пласт завтовшки 1 см і сформуйте печиво. 
Випікайте печиво у розігрітій до 200 градусів духовці 
протягом 12 хвилин. Остудіть печиво і зануріть його в 
рідкий мед.

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Таблетки варто купити на-
віть тим, у кого немає посудо-
мийної машини. Для чого вони 
потрібні — розповімо в статті, 
інформує Ukr.Media.

Засіб для посудомийних машин 
виглядає як маленький брикет оваль-
ної або прямокутної форми — звідси 
і назва. Складається з хімічних ре-
човин різної властивості. В основі 
— миючі та ополіскувальні солі, які 
розчиняють жир. Додаткові елементи 
пом’якшують жорстку воду, дезінфі-
кують і розчиняють накип. 

Таблетки допоможуть впоратися 
не тільки з брудним посудом, але і 
виручать в інших домашніх справах.

Приберуть запах зі злив-
ного отвору. На трубах осідають 
частинки їжі, жир, бруд. У вологому 
середовищі органічні залишки почи-
нають гнити, з’являється специфіч-
ний запах. Справитися з неприємним 
ароматом, заодно і прочистити тру-
би, може одна таблетка для посудо-
мийки. Поклади її в раковину, повіль-
но лийте зверху гарячу воду, поки 
брикет повністю не розчиниться. 

Відперуть кухонні руш-
ники. На рушниках постійно з’явля-
ються складні плями від жирної їжі, 
соусів, чаю або кави. Але солі від-
пирають навіть засмальцьовані ган-
чірочки. Таблетки потрібно потовкти 
в порошок, залити теплою водою, 
замочити речі на 2-3 години. Частину 
засобу можна додати в барабан ма-
шинки-автомат.

Видалять наліт в чайни-
ку і кружках. Усередині заварю-
вального чайника, френч-преса, в 

кружках залишається чорний наліт 
від напоїв, який складно видалити 
навіть абразивними порошками. Для 
цієї мети згодиться таблетка для 
посудомийки. Покладіть в ємність, 
залийте окропом, дайте постояти пів 
години. Терти не потрібно — стійкий 
бруд відійде сам собою. Тільки не 
забудьте добре прополоскати чайник 
від залишків «хімії».

Відмиють кухонні шаф-
ки. На панелях з’являються жирні 
плями, на які осідає шар пилу. Від-
мити «голими руками» таке забруд-
нення нереально. Але ми знаємо 
один засіб: розчиніть лужний брикет 
в літрі гарячої води, вимийте дверця-
та, витріть насухо. Таблетки так само 
добре справляються з брудом на ви-
тяжках і решітках вентиляції.

Видалять нагар зі сково-
роди. Розчиніть кілька таблеток у відрі, 
покладіть туди посуд на ніч або довше. 
Після цього нагар буде легше відмити.

Очистять мікрохвильов-
ку і духовку. Таблетки рятують 
навіть старі духовки з багаторічним 
жировим нальотом. Приготуйте каш-
ку з лугу і води, нанесіть засіб щіль-
ним шаром на брудні місця, залиште 
на 1-2 години. Акуратно приберіть 
жир вологою губкою, прополощіть, 
витріть насухо серветками. Якщо 
забруднення помірні, зробіть концен-
трований розчин і обробіть духову 
шафу, дека, мікрохвильовку. Про-
мийте все чистою водою, приберіть 
вологу паперовими рушниками.

Відперуть білі кеди. Біле 
взуття з тканинною основою швидко 
втрачає привабливий вигляд. Повер-
нути первісну білизну допоможе одна 
посудомийна таблетка. Видаліть 
видимий бруд і пил з кросівок, покла-
діть в тазик з лужним розчином. Че-
рез дві години вони знову будуть як 
новенькі. Користуйтеся і не дякуйте.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Незвичайні способи застосування таблеток для 

посудомийних машин у домашньому господарстві

Капуста не дуже простий у вирощу-
ванні овоч.

Проблем з нею буває багато: то корінь 
згниє, то гусениці або слимаки поїдять, то 
листя пожовтіє. Однак і абсолютно здо-
рова розсада може змусити дачника запа-
нікувати. Причина — відсутність качанів, 
інформує Ukr.Media.

Красна хата пирогами, а капуста — качанами. 
Щоб зібрати хороший урожай капусти, треба чима-
ло потрудитися. Проте результат того вартий.

ЧОМУ У КАПУСТИ 
НЕ ЗАВ’ЯЗУЮТЬСЯ КАЧАНИ? 

Спровокувати відсутність зав’язей можуть ба-
гато причин. 

Погане насіння. По-перше, це просто не-
якісний матеріал. Капуста, залишена на насіння, 
перезапилилась з іншою рослиною з сімейства 
хрестоцвіті, і отриманий гібрид в принципі не може 
утворювати качани. А ви, не здогадуючись про це, 
придбали пакетик насіння, повіривши написаному 
на упаковці. Довіряйте тільки перевіреним компа-
ніям!

По-друге, насіння може бути дуже хорошим, 
але воно призначене для вирощування в іншій клі-
матичній зоні. Ваші умови їм просто не підходять.

Неправильне місце. Капуста — культура 
світлолюбна. Для зав’язування качанів їй потрібно 
місце, де буде сонячно протягом всього дня. Всі 
високорослі культури, що дають тінь, потрібно са-
дити подалі від капустяної грядки. В іншому випад-
ку капуста буде розтрачувати свої сили на те, щоб 
рости вгору, а ось качани зав’язуватися не будуть.

Кислий ґрунт. Капуста воліє ґрунти з ней-
тральною кислотністю. Якщо ж рН вашого ґрунту 
нижче, ніж 6,5, то капусті це навряд чи сподобаєть-
ся. Щоб підвищити рівень рН, проведіть вапнуван-
ня: внесіть в ґрунт доломітове борошно, деревну 
золу і т. п.

Невідповідні попередники. Бобові, 
пасльонові або цибуля сприятливо впливають на 
формування качанів капусти.

Якщо перед капустою на грядці росли її по-
братими по сімейству — хрестоцвіті, то шанси по-
бачити качани різко падають. Не дружить капуста 
також і з гарбузом. А ось бобові, пасльонові або 

цибуля впливають на формування качанів капусти 
сприятливо.

Капусту можна повертати на ту ж грядку не ра-
ніше, ніж через 3 роки.

Посадка з помилками. При посадці ка-
пусти важливо звертати увагу на наступні моменти:

Час посадки. Ранні сорти капусти треба висад-
жувати у відкритий ґрунт з кінця квітня до середини 
травня, середні — з кінця квітня і до початку черв-
ня, пізні — з 10 по 30 травня.

Схема посадки. При висадці обов’язково 
враховуйте відстань між розсадою. Для ранньої 
капусти відстань між рядами — 50 см, для пізніх 
і середніх сортів необхідно вже не менше 70 см.

Температурний режим. Капуста не лю-
битель високої температури. Найбільш комфортно 
вона себе почуває при 17-20°C. У спекотну погоду 
формування качанів призупиняється. Не відбува-
ється розвитку зав’язі і при низьких температурах.

Щоб захистити качани капусти від сильної 
спеки, зв’яжіть листя над качаном, сховавши його 
в «бутон». Будьте обережні, щоб не обламати їх.

Відсутність підживлень. Як і будь-якій 
рослині, капусті потрібно додаткове харчування з 
мікроелементами. Чим же підгодувати капусту для 
формування качанів? В кінці червня — початку 
липня можна внести під корінь по 1 л розчину азо-
фоски (в 10 л води розвести 1 сірникову коробку 
добрива) або суперфосфату (20 г на відро води).

Неправильний догляд. По-перше, по-
лив. Рослина з таким великим листям випаровує 
щодня багато води. Отже, цю втрату потрібно по-
стійно заповнювати. Особливо це актуально в спе-
котні дні. Води під кожен кущ потрібно лити стільки, 
щоб ґрунт промокав приблизно на 30-40 см. Це 
стимулює зав’язування качанів капусти.

За місяць-півтора до збору врожаю полив не-
обхідно зменшити.

По-друге, розпушування. Із-за частих поливів 
ґрунт навколо кущів капусти ущільнюється, з’явля-
ється скоринка. Це перешкоджає насиченню ґрунту 
повітрям, і капуста перестає рости. Щоб доставити 
повітря до коріння, ґрунт потрібно постійно рихлити.

По-третє, мульча. У спеку грядку капусти кра-
ще замульчувати. Це допоможе уникнути швидкого 
випаровування вологи і надмірного перегріву ґрунту.

Що робити, щоб на капусті 
зав’язувалися качани?

Дріжджове підживлення
Візьміть 100 г дріжджів і 0,5 л варення. Все це 

розведіть у відрі води і поставте в тепле місце для 
бродіння. Перед поливом цим засобом всю гряд-
ку з капустою добре зволожити водою, нагрітою 
протягом дня на сонці. Потім розведіть 1 склянку 
отриманої після бродіння суміші в 10 л води. Цим 
розчином полийте капусту під корінь — 1 л на кущ. 
Користуватися таким засобом можна не частіше, 
ніж раз в три тижні.

Підживлення гноєм і золою
Коли на рослині з’явиться дев’ятий лист, мож-

на зробити таку підгодівлю. У відрі води розведіть 
0,5 л свіжого гною і 40 г деревної золи. Залиште на 
кілька днів, щоб з розчину вивітрився зайвий аміак. 
Перед підгодівлею, як і в попередньому випадку, 
спочатку рясно полийте грядку. Потім під кожен 
кущ вилийте по 1 склянці розчину. В середині літа 
повторіть підгодівлю ще раз.

Борна кислота для капусти
А тепер рецепт позакореневого підживлення, 

який дуже добре впливає на появу качанів на ка-
пусті.

В 1 л гарячої води розведіть 2 г борної кисло-
ти. Додайте до отриманого розчину 9 л холодної 
води. Цим складом обприскайте рослини в суху по-
году. Через 7 днів проведіть ще одне позакорене-
ве підживлення — на цей раз препаратом Зав’язь 
(розведіть по інструкції).

Як бачите, ви можете допомогти своїй капу-
сті і вплинути на зав’язування качанів. За це вона 
віддячить вас, і ви всю зиму будете балувати себе 
хрусткими соліннями.

Чому не зав’язуються качани на капусті, 
та що робити. Корисні поради городникам

Успенський піст 
Скоро починається один з 4-х багатоденних постів у 

році: Успенський піст (або Успінський). Він присвячений 
Дню пам’яті Божої Матері й існує для того, щоб закли-
кати віруючих наслідувати її прикладу благочестивості.

Тривалість Успінського посту щороку незмінна: він 
продовжується 14 днів. Починається Успенський піст 14 
серпня, на свято Медового Спасу, а закінчується 27 
серпня, у переддень Успіння Пресвятої Богородиці.

Про Успінський піст було відомо приблизно з V сто-
ліття. Хоча цей піст формально починається влітку, але 
по суті вважається вже осіннім. Спочатку Успенського 
посту дотримувалися ті хто з якихось причин не дотри-
мувався цього року Великого посту. Та згодом церква 
виокремила 4 головні багатодення пости у році, яких ре-
комендує дотримуватися всім вірянам: Великий, Петрів, 
Успенський та Різдвяний.

Період утримання під час Успінського посту дозво-
ляє вірянам підготуватися до свята Успіння Пресвятої 
Богородиці. Людина утримується в їжі, певних діях, при-
свячує себе молитві, і тим самим просить Божу Матір 
про заступництво. 

Успенський піст: що можна і не можна їсти?
На період Успенського посту вірянам забороне-

но вживати їжу тваринного походження: м’ясо, молоко, 
яйця. Також під час Успенського посту заборонено вжи-
вати алкоголь, курити, вступати в інтимну близькість, 
брати участь у гучних святкуваннях, сваритися, лихо-
словити.

Дозволено вживати під час Успенського посту: кар-
топлю, гриби, горіхи, овочі, фрукти і ягоди.



№ 17 (11227), 12 серпня 20226

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•СТБ
3.30 Найкраще на ТБ 
6.00 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.25 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.20 Т/с «Слiд» 16+ 
20.00 Т/с «I будуть люди» 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 
23.20 Т/с «Доктор Хаус» 

2+2
7.00 Т/с «Брати по кровi» 
10.45 «Загублений свiт» 
17.25, 20.00 Худ. фiльм 

22.55 Т/с «Кiстки» (16+) 
4.05 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.05, 17.20, 0.00, 
2.00 «Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.20 Т/с «Слiпа 

зона» (16+) 
9.50, 19.00 «Iсторiї вiйни» 
11.50, 0.50 «Випадковий 

свiдок» 
13.20, 20.50 Т/с «Коломбо» 

14.45, 19.20 Т/с «CSI. 
Маямi» (16+) 

16.35 «Страх у твоєму домi» 
3.40 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн» (16+) 
ENTER-ФіЛЬМ

5.50, 11.05 «Кориснi 
поради» 

7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 «Мультфiльм» 
7.55, 12.20, 2.35 «Зiрковi 

долi» 
8.35, 10.20 «Україна 

вражає» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
12.55 Х/ф «Канiкули у 

Львовi» (16+) 
14.20 Х/ф «Дiм лiтаючих 

кiнжалiв» (16+) 
16.10 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 

17.40, 22.15 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.10, 23.45 Т/с «Мiс 
Марпл Агати Крiстi» 

20.45 Т/с «Розслiдування 
Мердока» 

1.25 Великi українцi 
1.50 «Україна: забута 

iсторiя» 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих 

людей 
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - 

вiдьми» 
15.00, 1.15, 3.10 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.40, 16.35, 1.20 

Одного разу пiд 
Полтавою 

15.35, 16.30, 4.05 
Смiємось - отже не 
здаємось 

17.00 Свiт навиворiт 
19.00 Х/ф «Сам удома» 
21.05 Х/ф «Сам удома 2» 
23.25 Т/с «Бiблiотекарi» 

(16+) 
2.20 Танька i Володька 
3.15 Вечiрка 2 
3.40 Вечiрка 3 
4.10 М/с «Лис Микита» 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 1.10 Правда життя 
9.00 Шiсть соток 
9.45, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 

10.45 Речовий доказ 
11.55 Удачний проект 
14.30 Неймовiрнi вина-

ходи 
15.00, 2.40 Рибне житя 
15.30 Магiя океанiв 
16.30, 21.50 Друге життя 

звичайних речей 
17.30, 2.00 Загадковi зло-

чини середньовiччя 

18.10 Природа сього-
дення 

19.15 Україна: забута 
iсторiя 

20.00 Прихована реаль-
нiсть 

22.50 Полiт над землею 
23.40 Тихий океан 
0.40 Телемагазин 
3.05 Життя на гранi

Понеділок, 15 серпня

Схід Сонця 05:47        Захід 20:23
Тривалість дня 14:35

СТБ
5.55, 23.20 Т/с «Доктор 

Хаус» 16+ 
7.30 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.20 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.20 Т/с «Слiд» 16+ 
20.00 Т/с «I будуть люди» 

16+ 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 

2+2
7.00, 22.15 Т/с «Кiстки» 

(16+) 
8.45 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
10.30 «Помста природи» 
11.00, 1.40 «Загублений 

свiт» 
15.50, 18.00, 20.00, 0.05 

Художнiй фiльм 

4.05 «Iнформацiйний мара-
фон «Єдинi новини» 

НТН
6.10, 10.05, 17.20, 0.05, 

2.00 «Речдок» 
7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.20 Т/с «Слiпа 

зона» (16+) 
9.50 «Iсторiї вiйни» 
11.45, 0.50 «Випадковий 

свiдок» 
13.15, 20.50 Т/с «Коломбо» 
14.50, 19.20 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
16.35 «Страх у твоєму 

домi» 
19.00 «Шукаю тебе» 
3.40 Т/с «Вавилон-Берлiн» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50, 11.05 «Кориснi 

поради» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 «Мультфiльм» 
7.55, 12.25, 2.25 «Зiрковi 

долi» 
8.35, 10.20 «Україна 

вражає» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
13.00 Х/ф «Канiкули у 

Львовi 2» (16+) 
14.20 Х/ф «Пам’ятай» (16+) 
16.05 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
17.35, 22.10 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 

19.05, 23.40 Т/с «Мiс 
Марпл Агати Крiстi» 

20.40 Т/с «Розслiдування 
Мердока» 

1.15 Великi українцi 
1.40 «Україна: забута iсторiя» 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих людей 
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми» 
15.00, 1.15, 3.10 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.40, 16.35, 1.20 

Одного разу пiд 
Полтавою 

15.35, 16.30, 4.05 Смiємось 
- отже не здаємось 

17.00 Свiт навиворiт 
19.00 Х/ф «Сам удома 2» 
21.20 Х/ф «Сам удома 3» 
23.25 Т/с «Бiблiотекарi» 

2.20 Танька i Володька 
3.15 Вечiрка 3 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 1.10 Правда життя 
9.00 Шiсть соток 
9.45, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
10.45 Речовий доказ 

11.55, 3.05 Удачний 
проект 

14.30 Неймовiрнi винаходи 
15.00, 2.40 Рибне житя 
15.30, 23.40 Магiя океанiв 
16.30, 21.50 Друге життя 

звичайних речей 
17.30, 2.00 Загадковi зло-

чини середньовiччя 
18.10 Природа сьогодення 
19.15 Україна: забута 

iсторiя 
20.00 Прихована реаль-

нiсть 
22.50 Полiт над землею 
0.40 Телемагазин

Вівторок, 16 серпня

Схід Сонця 05:49        Захід 20:21
Тривалість дня 14:32

СТБ
6.00, 23.00 Т/с «Доктор 

Хаус» 16+ 
7.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.25 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.25 Т/с «Слiд» 16+ 
20.00 Т/с «I будуть люди» 

16+ 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 

2+2
7.00, 22.00 Т/с «Кiстки» 
8.45 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
10.30 «Помста природи» 
11.00, 1.35 «Загублений 

свiт» 
15.55, 17.45, 20.00, 23.55 

Художнiй фiльм 
4.05 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi 
новини» 

НТН
6.10, 10.05, 17.20, 0.05, 

2.00 «Речдок» 
7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.20 Т/с «Слiпа зона» 
9.50 «Шукаю тебе» 
11.50, 0.50 «Випадковий 

свiдок» 
13.15, 20.50 Т/с «Коломбо» 
14.50, 19.20 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
16.35 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Iсторiї вiйни» 
3.40 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн» (16+) 
4.30 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50, 11.05 Кориснi поради 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 «Мультфiльм» 
7.55, 12.40, 2.30 Зiрковi 

долi 
8.35 «Україна вражає» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.20 Україна вражає 
13.15 Х/ф «Мамо, я льот-

чика люблю» 
14.40, 20.45 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 
16.10 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
17.40, 22.15 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 

19.10, 23.45 Т/с «Мiс 
Марпл Агати Крiстi» 

1.20 Великi українцi 
1.45 Україна: забута iсторiя 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих людей 
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми» 
15.00, 0.35, 2.40 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.40, 16.35, 0.40 

Одного разу пiд 
Полтавою 

15.35, 16.30, 3.35 Смiємось 
- отже не здаємось 

17.00 Свiт навиворiт 
19.00 Х/ф «Сам удома 3» 
21.05 Х/ф «Сам удома 4» 
22.45 Т/с «Бiблiотекарi» 

(16+) 
1.40 Танька i Володька 
2.45 Вечiрка 3 
3.40 М/с «Лис Микита» 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 1.10 Правда життя 
9.00 Шiсть соток 
9.45, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
10.45 Речовий доказ 
11.55 Удачний проект 

14.30 Неймовiрнi вина-
ходи 

15.00, 2.40 Рибне житя 
15.30, 23.40 Магiя океанiв 
16.30, 21.50 Друге життя 

звичайних речей 
17.30, 2.00 Загадковi зло-

чини середньовiччя 
18.10 Природа сього-

дення 
19.15 Україна: забута 

iсторiя 
20.00 Прихована реаль-

нiсть 
22.50 Полiт над землею 
0.40 Телемагазин 
3.05 Таємницi кримiналь-

ного свiту

Середа, 17 серпня

Схід Сонця 05:50        Захід 20:19
Тривалість дня 14:28

СТБ
6.00, 23.20 Т/с «Доктор 

Хаус» 16+ 
7.40 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.25 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.20 Т/с «Слiд» 16+ 
20.00 Т/с «I будуть люди» 

16+ 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 

2+2
7.00, 23.05 Т/с «Кiстки» 
8.45 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
10.30 «Помста природи» 
11.00, 0.50 «Загублений 

свiт» 
15.00, 16.50, 18.45 Худ.фiльм 
20.55 Плей-оф Лiги Європи 

«Днiпро-1» (Україна) 

переможець пари 
3.25 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.10, 10.05, 17.20, 0.20, 
2.15 «Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.40 Т/с «Слiпа зона» 
9.50 «Iсторiї вiйни» 
11.50, 1.10 «Випадковий 

свiдок» 
13.10, 20.50 Т/с «Коломбо» 
14.45, 19.20 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
16.35 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Шукаю тебе» 
3.50 Т/с «Вавилон-Бер-

лiн» (16+) 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50 «Кориснi поради» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 «Мультфiльм» 
7.55, 12.40, 2.30 Зiрковi 

долi 
8.35 «Україна вражає» 
9.50 «Розкажiть про Україну» 
10.20 Україна вражає 
11.25 Кориснi поради 
13.10 Х/ф «Такi красивi 

люди» 
14.40, 20.50 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 
16.10 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
17.40, 22.20 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 

19.10, 23.45 Т/с «Мiс 
Марпл Агати Крiстi» 

1.20 Великi українцi 
1.45 Україна: забута iсторiя 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих людей 
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми» 
15.00, 0.20, 2.15 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.40, 16.35, 0.25 Од-

ного разу пiд Полтавою 
15.35, 16.30, 3.10 

Смiємось - отже не 
здаємось 

17.00 Свiт навиворiт 
19.00 Х/ф «Сам удома 4» 
20.40 Х/ф «Сам удома 

5. Святкове пограбу-
вання» 

22.30 Т/с «Бiблiотекарi» 
(16+) 

1.20 Танька i Володька 
2.20 Вечiрка 3 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 1.10 Правда життя 
9.00 Шiсть соток 
9.45, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
10.45, 3.50 Речовий доказ 

11.55 Удачний проект 
14.30 Неймовiрнi винаходи 
15.00, 2.40 Рибне житя 
15.30 Тихий океан 
16.30, 21.50 Друге життя 

звичайних речей 
17.30, 2.00 Загадковi зло-

чини середньовiччя 
18.10 Природа сього-

дення 
19.15 Україна: забута 

iсторiя 
20.00 Брама часу 
22.50 Полiт над землею 
23.40 Магiя океанiв 
0.40 Телемагазин 
3.05 Страти: ремесло 

ката

Четвер, 18 серпня

Схід Сонця 05:52        Захід 20:17
Тривалість дня 14:25

СТБ
5.35 Т/с «Доктор Хаус» 16+ 
7.05 Т/с «Комiсар Рекс» 
12.50 Т/с «Слiпа» 12+ 
19.25 Неймовiрна правда 

про українцiв 12+ 
19.55 Х/ф «Блакитна 

лагуна» 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 

23.20 Х/ф «Блакитна ла-
гуна. Пробудження» 

2+2
7.00 Т/с «Кiстки» (16+) 
8.45 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
10.30 «Помста природи» 
11.00, 2.20 «Загублений 

свiт» 
15.45 Х/ф «У пастцi часу» 

17.55 Х/ф «Голодний кро-
лик атакує» (16+) 

20.00 Х/ф «Люди Iкс» (16+) 
22.00 Х/ф «Люди Iкс-2» 
0.25 Х/ф «Ворог мiй» (16+) 
3.50 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.10, 10.05, 17.20, 0.25, 
2.15 «Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.40 Т/с «Слiпа зона» 
9.50 «Шукаю тебе» 
11.50, 1.10 «Випадковий 

свiдок» 
13.00, 20.50 Т/с «Коломбо» 
14.50, 19.20 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 

16.35 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Iсторiї вiйни» 
4.00 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50 «Кориснi поради» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 «Мультфiльм» 
7.55, 12.50, 2.30 Зiрковi 

долi 
8.35 «Україна вражає» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.15 Україна вражає 
11.25 Кориснi поради 
13.30 Х/ф «Смертельно 

живий» (16+) 
14.45, 20.45 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 

16.15 Т/с «Панi Фазiлет i 
її доньки» 

17.45, 22.15 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.10, 23.45 Т/с «Мiс 
Марпл Агати Крiстi» 

1.20 Великi українцi 
1.45 Україна: забута iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих людей 
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми» 
15.00, 23.40, 2.45 Добрий 

день, ми з України 

15.05, 15.40, 16.35 Одно-
го разу пiд Полтавою 

15.35, 16.30, 3.40 Смiємось 
- отже не здаємось 

17.00 Свiт навиворiт 
19.00 Х/ф «Оптом де-

шевше» 
20.45 Х/ф «Оптом дешев-

ше 2» 
22.35 Т/с «Бiблiотекарi 3» 
23.45 Танька i Володька 
2.50 Вечiрка 3 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 1.10 Правда життя 
9.00 Шiсть соток 

9.45, 22.50 Полiт над 
землею 

10.45 Речовий доказ 
11.55 Удачний проект 
13.30, 20.50 Смак пригод 
14.30 Неймовiрнi винаходи 
15.00, 2.40 Рибне житя 
15.30, 23.40 Магiя океанiв 
16.30, 21.50 Друге життя 

звичайних речей 
17.30, 2.00 Загадковi зло-

чини середньовiччя 
18.10 Природа сьогодення 
19.15 Україна: забута 

iсторiя 
20.00 Брама часу 
0.40 Телемагазин 
3.05 Судiть самi

П’ятниця, 19 серпня

Схід Сонця 05:53        Захід 20:15
Тривалість дня 14:21

СТБ
5.35, 11.25 Т/с «Слiд» 16+ 
8.05, 10.00 Прокинься з 

Ектором 
8.45, 9.30 Як ти? З Гри-

горiєм Решетником 
10.40 Неймовiрна правда 

про українцiв 12+ 
16.50 Х/ф «Друзi по сексу» 

19.00, 23.20 МастерШеф. 
Битва сезонiв 12+ 

22.00 Єдинi новини. Головне 
2+2

6.15, 8.00 «Джедаi» 
9.10, 2.55 «Загублений свiт» 
13.05 Х/ф «Розплата» 
15.00 Х/ф «Перше вбив-

ство» (16+) 

16.55 Х/ф «Викуп» (16+) 
19.00 Х/ф «Придорожнiй 

заклад» (16+) 
21.15 Х/ф «Дракула» (16+) 
23.05 Х/ф «Турнiр на 

виживання» (18+) 
0.50 Х/ф «Термiнатор. 

Фатум» (16+) 
3.40 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.25, 17.20, 0.30, 
2.30 «Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 Х/ф «Блискавка долi» 
9.55 «Садовi поради» 
12.05, 1.20 «Випадковий 

свiдок» 
13.05, 21.15 Т/с «Коломбо» 
14.55, 19.40 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
16.35 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Тут Люди» 
22.40 Х/ф «Багрянi рiки 

2» (18+) 
4.10 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50 «Кориснi поради» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 «Мультфiльм» 
7.50, 12.30 Моя правда 
8.35 «Україна вражає» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 

10.10 Україна вражає 
11.40, 2.25 Зiрковi долi 
13.15 Х/ф «Провiнцiйний 

роман» 
15.20 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
19.05, 23.40 Т/с «Мiс 

Марпл Агати Крiстi» 
20.40 Т/с «Розслiдування 

Мердока» 
22.10 Х/ф «Загадковий 

пасажир» 
1.15 Великi українцi 
1.40 «Україна: забута iсторiя» 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
8.00 Снiданок з 1+1 

10.00, 23.40 Добрий 
день, ми з України 

10.10 М/ф «Рiо» 
11.55 М/ф «Мадагаскар 2» 
13.35 М/ф «Мадагаскар 3» 
15.20 М/ф «Шпигуни пiд 

прикриттям» 
17.20 Х/ф «Сам удома» 
19.20 Х/ф «Сам удома 2» 
21.35 Х/ф «Сам удома 3» 
23.35 Смiємось - отже не 

здаємось 
23.50 Танька i Володька 
2.50 М/с «Лис Микита» 

МЕГА
6.00, 1.45 Мiстична Україна 
7.00 Таємницi свiту 

8.00 Удачний проект 
9.10 Речовий доказ 
11.20 Шiсть соток 
12.30 Мисливцi на на-

цистiв 
14.20, 22.50 Ритуали 
16.15 Таємне життя 

грибiв 
17.15 Полiт над землею 
19.15 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Паразити всерединi 

нас 
23.40 Смак пригод 
0.35 Телемагазин 
1.00 Життя на вулканi 
2.30 Там, де нас нема

Субота, 20 серпня

Схід Сонця 05:55        Захід 20:13
Тривалість дня 14:18

СТБ
4.40 Х/ф «Клуб перших 

дружин» 16+ 
6.25 Х/ф «Хвилина 

Нью-Йорка» 
8.05 Х/ф «Друзi по сексу» 
10.25 Х/ф «Блакитна 

лагуна» 
12.40 Х/ф «Блакитна ла-

гуна. Пробудження» 

14.25 МастерШеф. Битва 
сезонiв 12+ 

19.00, 23.20 Таємницi 
ДНК 16+ 

22.00 Єдинi новини. Головне 
2+2

6.15, 8.00 «Джедаi» 
10.50, 0.55 «Загублений 

свiт» 
14.30 Х/ф «Люди Iкс» (16+) 

16.25 Х/ф «Люди Iкс-2» (16+) 
19.00 Х/ф «Люди Iкс-3. 

Остання битва» (16+) 
21.00 Х/ф «Люди Iкс. Поча-

ток. Росомаха» (16+) 
23.05 Х/ф «Перше вбив-

ство» (16+) 
3.25 «Найкраще» 
3.30 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.15, 17.40, 0.05 
«Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 «Садовi поради» 
8.35, 16.50 «Страх у 

твоєму домi» 
9.35 «Тут Люди» 

12.00, 0.50 «Випадковий 
свiдок. Навколо свiту» 

13.40, 20.50 Т/с «Коломбо» 
15.05, 19.20 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
22.15 Х/ф «Блискавка 

долi» (16+) 
ENTER-ФіЛЬМ

5.50 «Кориснi поради» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 «Мультфiльм» 
7.50, 12.05 Моя правда 
8.35 «Україна вражає» 
9.50 «Розкажiть про Україну» 
10.10 Україна вражає 
11.15, 2.15 Зiрковi долi 
12.50 Х/ф «Лiсова пiсня. 

Мавка» 

14.10 Х/ф «Тримайся 
козаче!» 

15.15 Т/с «Панi Фазiлет i 
її доньки» 

19.00, 23.30 Т/с «Мiс 
Марпл Агати Крiстi» 

20.35 Т/с «Розслiдування 
Мердока» 

22.05 Х/ф «Золотi дукати 
привиду» 

1.05 Великi українцi 
1.30 «Україна: забута 

iсторiя» 
ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок 
8.00 Снiданок з 1+1 
10.00, 0.45 Добрий день, 

ми з України 

10.10 М/ф «Добрий 
динозавр» 

11.55 М/ф «Шпигуни пiд 
прикриттям» 

13.55 Х/ф «Оптом дешевше» 
15.40 Х/ф «Оптом дешев-

ше 2» 
17.25 Х/ф «Сам удома 4» 
19.00 Х/ф «Сам удома 

5. Святкове пограбу-
вання» 

20.40 Х/ф «Сам удома» 
22.40 Х/ф «Ранковий 

пiдйом» (16+) 
0.40 Смiємось - отже не 

здаємось 
1.00 Одного разу пiд 

Полтавою 

МЕГА
6.00, 1.45 Мiстична Україна 
7.00 Таємницi свiту 
8.00 Удачний проект 
9.10 Речовий доказ 
11.20 Шiсть соток 
12.30 Мисливцi на нацистiв 
14.20, 22.00 Ритуали 
16.15 Паразити всере-

динi нас 
17.15 Полiт над землею 
19.15 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Таємне життя грибiв 
23.40 Смак пригод 
0.35 Телемагазин 
1.00 Страти: ремесло ката 
2.30 Правила виживання

Неділя, 21 серпня

Схід Сонця 05:56       Захід 20:11
Тривалість дня 14:14



7№ 17 (11227), 12 серпня 2022

Астрологiчний прогноз на  15 – 21 серпня 2022 року
ОВЕН (21.03-20.04). Краще 
знизити активність і плисти за течі-
єю. З’явиться можливість поліпшити 
відносини з колегами по роботі. На-
магайтеся не планувати нічого сер-
йозного. Ви можете розраховувати 

на підтримку з боку керівництва. Але, схоже, вам 
доведеться переглянути свої консервативні звички 
й спробувати пристосуватися до мінливої ситуації. 
У вихідні ймовірні певні необґрунтовані претензії від 
близьких людей. Сприятливий день - чет-
вер, несприятливий день - середа.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-20.05). Збе-
ріться із силами та змиріться з тим, 
що відбувається. Змінити ситуацію 
ви поки не можете. Незроблені 
справи та невдоволення керівни-

цтва можуть ускладнити вам життя. Намагайтеся не 
приймати серйозних рішень, особливо на емоціях. У 
вихідні дні можуть виникнути проблеми в сімейному 
житті. Сприятливий день - понеділок, не-
сприятливий день - четвер.

БЛИЗНЯТА (21.05-21.06). 
У вас з’явиться реальний шанс 
одержати бажане, саме те, чого ви 
сильно прагнете. Це стосується й 
особистого життя. Вам навіть не 

доведеться прикладати особливих зусиль. Найкра-
ще трапиться зненацька й буде саме тим, що вам 
зараз найбільше потрібно. У діловій сфері у вас усе 
також складеться досить успішно. Сприятливий 
день - п’ятниця, несприятливий день - 
вівторок.

РАК (22.06-22.07). Налаштуйте-
ся на серйозні й рішучі дії, але вра-
хуйте, що безрозсудний ризик може 
зашкодити. Ретельний аналіз ситуа-
ції просто необхідний. Якщо ви буде-

те просуватися у вірному напрямку, то навколишні 
стануть у всьому підтримувати вас, і справи підуть, 
як по маслу. Ви можете одержати гарні звістки, вам 
буде щастити на приємні й корисні знайомства. До 
вихідних зникнуть практично всі проблеми, що обтя-
жували вас у минулому. Сприятливий день - 
четвер, несприятливий день - субота.

ЛЕВ (23.07-23.08). Бажано не 
відкладати завершення важливих 
справ на роботі й, нарешті, прийня-
ти остаточне рішення стосовно осо-
бистго життя. Намагайтеся реально 
оцінювати свої можливості, і не 

засмучуватися у випадку можливої невдачі, просто 
виправте допущені помилки, і ви обов’язково досяг-
нете мети. У вихідні менше роздавайте обіцянок, кра-
ще більше справ, а не слів. Сприятливий день - 
середа, несприятливий день - понеділок.

ДІВА (24.08-23.09). Вам може 
стати складно перемикатися з ви-
рішення своїх проблем на пробле-
ми навколишніх. Не варто плутати 
роботу й дружбу. Намагайтеся не 
спілкуватися з людьми, які не ви-

кликають у вас симпатії. І взагалі менше витрачайте 
час на порожню балаканину. У вихідні дні не виклю-
чені проблеми, пов’язані з підростаючим поколінням. 
І взагалі варто глянути на життя з філософської точ-
ки зору. Сприятливий день - четвер, не-
сприятливий день - вівторок.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Ви змо-
жете досягти успіху, нехай проміж-
ного, але він виявиться для вас не 
менш коштовним, ніж інше велике 
досягнення. Доведеться багато 

працювати, щоб довести свою спроможність. Сил і 
енергії значно додасться і з’явиться можливість ви-
користовувати капризи долі у своїх інтересах. А от 
у вихідні вам доведеться серйозно розбиратися з 
нагромадженням домашніх справ та сімейних про-
блем. Сприятливий день - п’ятниця, не-
сприятливий день - понеділок.
 

СКОРПІОН (24.10-22.11). Ви 
можете розраховувати на успіх 
практично у всіх сферах життя. І на 
вас очікує солідний прибуток. Але 
намагайтеся, щоб робочі питання 
не заважали особистому життю, 

воно теж обіцяє вам чимало задоволень. Треба лише 
знайти більше часу для себе. Вихідні варто провести 
з родиною на природі. Сприятливий день - по-
неділок, несприятливий день - середа.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Спробуйте зібратися, оскільки 
саме зараз ви зможете вирішити 
навіть найважчі проблеми в про-
фесійній сфері. Якщо, звичайно, 
не будете витрачати час і сили на 

критику навколишніх і жалість до себе. Попросіть 
поради у фахівця, перш ніж почати втілювати в жит-
тя новий план, не виключено, що вас убережуть від 
помилки. Початі справи у вихідні кидати не варто, 
краще довести їх до переможного кінця. Сприят-
ливий день - п’ятниця, несприятливий 
день - понеділок.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Спро-
буйте викинути з голови все, що 
не сприяє вашому розвитку. Не 
чіпляйтеся за старе, від змін, у 
тому числі різких і несподіваних, 
ви тільки виграєте. Традиційний 

підхід до вирішення проблем може виявитися невда-
лим, можливо, вам варто переглянути свої погляди. 
Сприятливий день - четвер, несприят-
ливий день - субота.

ВОДОЛІЙ (21.01-20.02). Є 
ймовірність, що завдяки припливу 
творчих сил вам удасться знайти 
нестандартне рішення у складній 
справі, придумати щось оригі-
нальне, що викличе схвалення 
керівництва. Цей час доброчинний 

для вашого професійного росту. У вихідні ймовірні 
зустрічі з друзями, обмін досвідом і враженнями. 
Сприятливий день - вівторок, неспри-
ятливий день - четвер.

РИБИ (21.02-20.03). Перед 
вами можуть відкритися нові 
можливості в професійній сфері. 
Не відмовляйтеся від підписання 
угод і налагодження потрібних і 
корисних контактів. Намагайтеся 
більше спілкуватися й не звер-

тайте уваги на незначні проблеми. У вихідні можливі 
карколомні зустрічі зі старими друзями. Сприят-
ливий день - п’ятниця, несприятливий 
день - вівторок.

Анекдоти 
по-укрАїнськи

Кажуть, що розумні топ-моделі 
таки існують. Вони знімаються 
для обкладинок енциклопедій.

Підстаркуватий письменник за 
обідом спитав, буцімто в самого 
себе:
– Цікаво, а що напишуть на моєму 
будинку після моєї смерті?
– «Продається», – підказав один із 
гостей.

- Я от не розумію, навіщо потрі-
бен дощ?! Стає брудно і холодно. 
А толку?
- Ти просто город не поливав 10 со-
ток ... Відром ...

Дві сусідки по дачі. Одна питає 
іншу:
- Маша, а ти чому опудало в город 
не ставиш?
- А навіщо? Я сама цілий день в го-
роді ...

- Фух, втомився страшно, всю ніч 
картоплю викопував.
- А чому не вдень?
- Ну, на своєму-то городі я вдень 
буду копати.

На дачу йдуть помирати старий 
холодильник, старий диван і стоп-
тані туфлі.

- Вадиме, давай забудемо те, що 
було цієї ночі. 
- Люсю, ти так хропла, що я ніколи 
не зможу цього забути!

- Поки я був в армії, моя дівчина здала 
на права, схудла, знайшла кльову ро-
боту, вступила на другу вищу...
- А ти?
- А я навчився ліжко гарно заправля-
ти.

* * * 

13  СЕРПНЯ +19; +26
14  СЕРПНЯ  +19; +28

15  СЕРПНЯ  +21; +26 

   17  СЕРПНЯ   +19;  +26

18  СЕРПНЯ   +19; +26

     19  СЕРПНЯ  +20; +26

  16  СЕРПНЯ  +20; +25

ПОГОДАПОГОДА

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 16

* * * 

* * * 
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Продовження. Поч. у №15

МІСЯЧНИЙ 
АСТРОПРОГНОЗ 

на 12 серпня
День спокус – дуже велика 

ймовірність ускладнення взаємин 
із близьким оточенням, і доля 
може залежати від одного вибору.

на 13 серпня
Очікується зміна настроїв – 

це стосується як робочої атмос-
фери, так і сімейної. Не піддавай-
теся імпульсивним рішенням та 
зважуйте кожен вибір.

на 14 серпня
День відчуття радості від бут-

тя, набуття внутрішньої свободи. 
Місяць дає зрозуміти, що саме 
час для укладання шлюбу.

на 15 серпня
Краще відкласти справи, які 

потребують точності та продума-
ності. Навіть найважливіші ділові 
договори та співробітництво мо-
жуть бути зірвані через дрібниці.

на 16 серпня
Найнесприятливіший день 

для укладення шлюбу чи інших 
партнерських угод. Не варто з’я-
совувати взаємини на роботі, а 
також обговорювати умови робо-
ти з начальством.

на 17 серпня
Саме час зайнятися фінансо-

вими операціями. Успіх – гаранто-
ваний.

на 18 серпня
Можливі прояви лінощів, 

але їх точно потрібно переборо-
ти. Справи будуть виконуватися 
дуже легко і принесуть нагороду.

на 19 серпня
Один із найсприятливіших 

днів останнього місяця літа. У цей 
період навіть рани загоюються 
максимально швидко – потрібно 
лише дозволити собі відпочити.

на 20 серпня
Сили та енергія зараз стрімко 

йдуть на спад. Потрібно закінчити 
якнайбільше справ, інакше на все 
може вистачити сил наприкінці 
місяця.

Далі буде
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:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91.

ТЕЛ. 098-40-28-886

14 серпня - 
День будівельника

Традиція відзначати своє професійне свято у будівельників, 
за даними проекту DilovaMova.com, зародилася ще з 1956-го року. 
Цьому передувала Постанова Ради Міністрів СРСР спільно з Цен-
тральним Комітетом КПРС від 23 серпня 1955 року і підписаний по-
тім 6-го вересня 1955-го року спеціальний Указ Президії Верховної 
Ради. В наступному році 12-го серпня День будівельника став ши-
роко відзначатиметься по всій країні.

Будівельники - це особливий народ. Вони не раз ставали ге-
роями численних анекдотів і всілякої критики. Вони завжди несли 
у своїй роботі величезну відповідальність і майже завжди виправ-
довували всі очікування. Згадаймо, кому ми зобов’язані успіхом в 
грандіозних будівництвах і створенні найрізноманітніших будівель-
них об’єктів, звичайно ж нашим дорогим будівельникам.

З розвитком нових технологій, робота будівельників стає все 
більш ефективніше, проте це все одно залишається одним з най-
більш трудомістких занять. Всі знають, що хороші будівельники 
завжди високо цінувалися. Будь який керуючий фахівець скаже, що 
високий професіоналізм будівельника - це запорука високої якості 
вироблених ним робіт.

Традиції святкування Дня будівельника звичайно ж не обхо-
дяться без доброго застілля. Раніше до цього дня приурочували 
різноманітні урочисті засідання та вручення нагород. Представники 
владних структур намагалися відкривати до цього свята численні 
спеціалізовані виставки та активно брали участь у проведенні куль-
турно масових заходів. З розпадом Радянського Союзу багато чого 
було втрачено, проте шановні всіма народні традиції збереглися і 
дійшли до наших днів.

День будівельника у багатьох державах, що стали незалежни-
ми, відзначається у другу неділю серпня. У деяких державах це про-
фесійне свято було додатково підтверджено відповідними указами 
та постановами. Так, наприклад, в Україні свято День будівельника 
було встановлено підписаним 22 липня 1993 Указом Президента 
України № 273/93 і також святкується щорічно у другу неділю серп-
ня, а його офіційна назва, як и тоді звучить як «День Будівельника».

За матеріалами dilovamova.com

КУПЛЮ 
ЗЕМЕЛЬНУ 

ДІЛЯНКУ 
в Макарові 

чи на теририторії 
колишнього 

Макарівського 
району. 

Розгляну різні 
варіанти, 

в тому числі 
під забудову,  

під с/г., 
під садівництво, 

комерцію. 
Тел.: 050 771 20 28

Продам ділянку 15 соток у Макарові
Приватизована під жит-

лове будівництво. Розташо-
вана на новій, забудовуваній 
вулиці. Лінія електропере-
дач, до якої можна підклю-
читися проходить повз. На-
впроти та поряд з ділянкою 
вже побудований будинок. 
Тихе місце, що обживаєть-
ся. Недалеко знаходиться 

Гавронщинське водосховище. Відмінне транспортне сполучення, 
часті маршрутки на Київ. Від Києва біля 45 км. Тел.: 096 414 20 
52; 050 771 20 28

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Відновив свою роботу і магазин 
«Будівельний дворик» 

з тих квадратних метрів 
з яких починав свій шлях у 2008 році.

Щодня поповнюємо свій асортимент.
Сьогодні вже доступно: 

• Сантехніка
• Електрика
• Сільськогосподарський інвентар
• Лаки, фарби, піни, герметики 
• Ручний інструмент та кріплення

Чекаємо Вас за адресою:
смт Макарів, вул. Шляхетська, 69.

Тел. +380 (98) 777 00 22

Професійні рієлторські 
послуги з продажу 
Вашої нерухомості 
Пропонуємо послуги з продажу

та документального 
оформлення вашої нерухомості

- Допоможемо продати ваш будинок, ділянку, квартиру, комер-
ційну нерухомість. 

- Питання, що стосуються оформлення земельних ділянок 
(приватизація, розділ, зміна цільового призначення, геодезія, до-
кументи на відчуження, експертні оцінки та ін.).

- Питання, що стосуються оформлення будинків (будівельні 
паспорти, тех.паспорти, узаконення новобудов, документи на від-
чуження будинків, експертні оцінки та ін.)

Багаторічний досвід роботи, 
порядність, вигідні умови.

Наша адреса: смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського (колишня Фрунзе) №34.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28; 067 407 46 48

КУПЛЮ БУДИНОК 
в Макарові чи на теририторії 

колишнього Макарівського району. 
Розгляну різні варіанти 

в тому числі недобудови. 
Тел.: 096 414  20 52

Продам приміщення загальною 
площею близько 150 м. кв

Побудоване з піноблоку.
Два повноцінних поверхи та 
мансардний поверх. Розташо-
ване в центрі Макарова близько 
біля ринку. Документи під комер-
ційне використання.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
066-734-29-32; 067-173-92-92.

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

ПРОДАЖ ТА ОБМІН 
дійних корів та коней. 

Тел.: 068-867-24-91.

                                                                                                                           
                                                                                                                 Уникайте спокус та сварок: 

місячний календар 
на серпень 2022 року

ВТРАЧЕНЕ посвідчення батьків багатодітної родини видане Службою 
у справах дітей Ізюмської районної державної адміністрації Харківської 
області на ім’я - КОРЧМА Ірина Миколаївна та КОРЧМА 
Олександр Сергійович, вважати недійсним

ВТРАЧЕНІ посвідчення дитини з багатодітної родини видане Службою 
у справах дітей Ізюмської районної державної адміністрації Харківської 
області на ім’я - КОРЧМА Марія Олександрівна, КОРЧМА 
Катерина Олександрівна, КОРЧМА Владислав Олек-
сандрович, вважати недійсними

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт нп право приватної власності на землю 
серії ІІІ-КВ №091716, виданий 19 листопада 1998 року на підставі рішен-
ня Новосілківської сільської ради народних депутатів від 15 квітня 1997 
року №6 та зареєстрований у Книзі записів державних актів за №865 
на ім’я -  РЯБОВІЛ Петро Юхимович, вважати недійсним

ЗАГУБЛЕНЕ  тимчасове посвідчення № 5044401, видане 7 серп-
ня 1998 року Макарівським РВК Київської обл. на ім’я - ГІБНЕР 
Людмила Олександрівна, вважати недійсним

НА ЦЬОМУ МІСЦІ МОЖЕ БУТИ 
ВАША РЕКЛАМА

Тел. 068-129-32-90.
 Е-mail –  

super.makariv_visti@ukr.net


